1

UBND HUYỆN XÍN MẦN

VĂN PHÒNG HĐND & UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      / QĐ-VP        Xín Mần, ngày      tháng 9  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy kết quả trúng đấu giá tài sản xe 23A-000.29 Toyota Landcruiser

của Văn phòng HĐND và UBND huyện Xín Mần

CHÁNH VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND HUYỆN XÍN MẦN

  Căn cứ Bộ Luật dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015 của Quốc Hội

nước Cộng hòa xã Hội chủ nghĩa Việt Nam;

  Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 của Quốc hội khóa XIV ngày

17 tháng 11 năm 2016;

  Căn cứ Nghị định số 62/NĐ-CP ngày 06/5/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị định Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công

 Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-VP ngày 28/05/2023 của Văn phòng HĐND

và UBND huyện Xín Mần, quyết định về việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá

bán đấu giá đối với tài sản: Xe ô tô nhãn hiệu TOYOTA, Biển kiểm soát 23A-

000.29;

 Căn cứ Quy chế đấu giá tài sản số 220623.0101/QCĐG-2EHHT ngày

22/06/2023 của Công ty Đấu giá Hợp danh 2E HHT Việt Nam, Quy chế cuộc

đấu giá bằng hình thức đấu giá trực tuyến đối với tài sản Xe ô tô nhãn hiệu

TOYOTA, màu trắng, biển kiểm soát 23A-000.29;

 Căn cứ công văn số 220623.0101/CV_KQĐG_2EHHT ngày 11/07/2023 của

Công ty đấu giá Hợp danh 2E HHT Việt Nam, Thông báo kết quả đấu giá tài

sản Xe ô tô nhãn hiệu TOYOTA, màu trắng, biển kiểm soát 23A-000.29;

Căn cứ Thông báo số 142/TB-VP ngày 7/8/2023 của Văn phòng HĐND và

UBND huyện Xín Mần. Thông báo về việc ký hợp đồng mua bán tài sản trúng

đấu giá tài sản (lần 1);

Căn cứ Thông báo số 146/TB-VP ngày 15/8/2023 của Văn phòng HĐND

và UBND huyện Xín Mần. Thông báo về việc ký hợp đồng mua bán tài sản trúng

đấu giá tài sản (lần 2);

Căn cứ Thông báo số 158/TB-VP ngày 23/8/2023 của Văn phòng HĐND

và UBND huyện Xín Mần. Thông báo về việc ký hợp đồng mua bán tài sản trúng

đấu giá tài sản (Lần 3),

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Hủy kết quả trúng đấu giá tài sản Xe ô tô nhãn hiệu TOYOTA, màu

trắng, biển kiểm soát 23A-000.29 của người đã trúng đấu giá tài sản Xe ô tô nhãn

2

hiệu TOYOTA, màu trắng, biển kiểm soát 23A-000.29 của của Văn phòng HĐND

và UBND huyện Xín Mần, cụ thể:

 1. Người trúng đấu giá là: Nguyễn Đăng Thiện

 - CCCD: 038097021620    Ngày cấp: 16 tháng 09 năm 2021    Nơi cấp: Cục

cảnh sát QLHC về TTXH.

 - Địa chỉ: 10 Phan Bội Châu, Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh

Hóa.

- Mã số tham gia đấu giá: 2EHHT_26.23_220623.0101_Xe oto 23A-

000.29_0000007

 2. Mức giá trả cao nhất được xác định là giá trúng đấu giá là: 211.000.000

đồng (Bằng chữ: Hai trăm mười một triệu đồng chẵn).

 3. Thời điểm hệ thống đấu giá trực tuyến ghi nhận giá trúng đấu giá là: 10

giờ 09 phút 21 giây ngày 11/07/2023.

 4. Lý do hủy bỏ kết quả trúng đấu giá: Khách hàng Nguyễn Đăng Thiện

không đến Ký hợp đồng mua bán tài sản trúng đấu giá và thanh toán tiền trúng đấu

giá (Văn phòng HĐND và UBND huyện Xín Mần đã gửi thông báo 03 lần theo địa

chỉ trong hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá của khách hàng).

 5. Xử lý tiền đặt trước: Số tiền đặt trước của khách hàng Nguyễn Đăng

Thiện nộp khi tham gia đấu giá tài sản Xe ô tô nhãn hiệu TOYOTA, màu trắng,

biển kiểm soát 23A-000.29 của Văn phòng HĐND và UBND huyện Xín Mần, là:

9.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín triệu đồng chẵn), nộp vào ngân sách nhà nước

theo quy định.

Điều 2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện Xín Mần và Công ty Đấu

giá Hợp danh 2E HHT Việt Nam, tiếp tục ký Phụ lục hợp đồng thực hiện tổ chức

đấu giá lần 2 đối với tài sản: Xe ô tô nhãn hiệu TOYOTA, màu trắng, biển kiểm

soát 23A-000.29 theo quy định pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng, các Phó

chánh Văn phòng, Kế toán, các bộ phận có liên quan thuộc Văn phòng HĐND và

UBND huyện Xín Mần và Công ty Đấu giá Hợp danh 2E HHT Việt Nam chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này../.

Nơi nhận:
- TTr. UBND huyện,

- Như Điều 3,

- Lưu VP.

CHÁNH VĂN PHÒNG

                                                                               Thèn Văn Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-04T16:46:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Thèn Văn Tiến<tvtien.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T07:33:15+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T07:33:21+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T07:33:38+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!